- 1 -

平成２５年度 第７回下野市教育委員会臨時会会議録

１ 日  時  平成２６年３月３１日（月）午前１１時２５分から午前１１時４５分

２ 場  所  下野市役所石橋庁舎 ２０１会議室

３ 出席委員  委 員 長  永 山 伸 一

          職務代理者  川 口 桂 子

          委   員  前 原   久

          委   員  三 橋 明 美

          教 育 長  池 澤   勤

４ 欠席委員  な し

５ 出席職員  教育次長       鶴 見 忠 造

教育総務課長     野 澤   等

学校教育課長       川 俣 廣 美

教育総務課課長補佐  増 渕 晴 美

教育総務課副主幹   古 橋 栄 一

６ 傍 聴 人  なし

７ 議  題

議案第５８号 下野市外国語指導助手の委嘱について

 - 2 -

永山委員長

川俣学校教育課長

永山委員長

川俣学校教育課長

前原委員

川口委員

川俣学校教育課長

永山委員長

あいさつ

会議録署名委員の指名   永山委員長及び川口委員

審議事項に入る旨を伝える。

議案第５８号「下野市外国語指導助手の委嘱について」説明を求める。

【説明要旨】

 下野市外国語指導助手設置規則第４条の規定により、１名（新任）の外国

語指導助手の委嘱をお願いしたい。

先に開催された第１２回教育委員会定例会の議案４７号において、５名（再

任）の外国語指導助手の委嘱を審議いただいた。６名の採用枠のうち１名が

欠員となっていたが、３月２４日の選考委員会において募集者２名の面接を

実施し、当該ＡＬＴ（女性）が適任者であると判断したので、本日審議をお

願いするものである。

質疑等はあるか。

印象としてはどのような方なのか。

インターナショナルスクール出身のため、日本語は少々できる程度である

が、非常に明るい性格で積極的な方なので言葉は直ぐに習得できると思う。

面接の場で模擬授業を行ったが、子どもたちとの接し方が非常に良かった。

明るい性格ならば、子どもたちとも直ぐに打ち解けて、うまくやっていけ

るのではないか。

模擬授業は、実際の子どもたちの前で実施したのか。

私を含め、指導主事が生徒役となって模擬授業を実施した。

他に質疑等はあるか。（特になし）

このとおり決定してよろしいか。（全委員承認）

議案第５８号は原案どおり決定する。

次回の教育委員会は、先の臨時会において既に決定したが下記のとおりで

あるので、ご確認いただきたい。、

４月１７日（木）の午後１時３０分から 石橋庁舎２０１会議室

本日の議事日程は全て終了した旨を告げ、午前１１時４５分閉会。